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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashiresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

ZL.Anr.351/2017

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né€ panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Zyhdi Haziri kryesues, Rafet Haxhaj dhe Faton Ademi anétar, si dhe me pjesmarrjen e
Zyrtares Ligjore Arjeta Syla, duke vendosur pérkitazi me ankesén e Rrjetit Ballkanik pér
Gazetari Hulumtuese BIRN dhe Internews Kosova (IKS), me seli n€ Prishtin€, paraqitur
kundér subjetit politik Alternativa, me seli né Gjakové, pér shkak té thyerjes s€ Heshtjes
Zgjedhore, pér Zgjedhjet Lokale té datés 22.10.2017, n€ seancén e panelit t€ mbajtur me
24.10.2017, mori kété:

VENDIM

Refuzohet si e pabazuar ankesa e Rrjetit Ballkanik pér Gazetari Hulumtuese BIRN dhe
Internews Kosova (IKS), me seli né Prishtiné, me shenjén ZL.Anr.351/2017 e dates
22.10.2017, me té cilén ka kérkuar qé€ ti shqiptohet dénimi me gjobé subjetit politik
Alternativa, me seli n€ Gjakové, pér shkak té thyerjes s€ Heshtjes Zgjedhore pér Zgjedhjet
Lokale té€ datés 22.10.2017.

Arsyetim

Me datén 22.10.2017, PZAP-i ka pranuar njé ankesé nga Rrjetit Ballkanik pér Gazetari
Hulumtuese BIRN dhe Internews Kosova (IKS), me seli né Prishtin€, me té cilén ka
pretenduar se me daté 22.10.2017, afér Qendrés sé Votimit 0205C, n€ oborrin e shkollés
fillore “Zekria Rexha”, éshté vendosur posteri i kandidates pér kryetare t€ Kuvendit Komunal
té Gjakovés nga subjekti politik Alternativa, Mimoza Kusari Lila.

Me kété rast parashtruesi i ankesés thekson se subjekti politik ALTERNATIVA ka béré
shkelje t€ dispozités sé nenit 36 par. 1 pika a) dhe b) t&€ LZP-sé.

Parashtruesi i ankesés si prové ka bashkangjitur dy fotografi lidhur me rastin n¢ fjalé.
Paneli, pasi qé shqyrtoj ankesén n€ kuptm t€ nenit 117 par. 3 t€ LZP-sé gjeti se:

Ankesa éshté e pabazuar

Pretendimet ankimore té parashtruesit t€ ankesés lidhur me shkeljen e pretenduar nga ana e
subjektit politik ALTERNATIVA, Paneli i vlerésoj se jané t€ pa géndrueshme dhe t€ pa
bazuara né ligj, sepse nga fotografit té cilat gjenden né shkresat e l€ndés nuk mund té

identifikohen objektet mbrapa fotografisé se né ditén e votimit jané duke u pérdorur si
gendra t& votimit. Me kété rast paneli vler€soi, se parashtruesi i ankes€s, me déshmité e



ofruara nuk i ka vértetuar pretendimet e tij né ankesé né ményré qé paneli, t& merr vendim

né favor té tij.

Nga arsyet e theksuar mé larté e duke bazuar nenin 115, 117 dhe neni 118 par.1 t€ LZP-sé,
paneli vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
ZL. Anr.351/2017 mé datén 24.10.2017

Késhillé juridike: Kundér kétij vendimi nuk lejohet ankesa konform nenit 118.4 té LZP-sé.



